
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE DSG N° 02662/2019 del 09/09/2019

N° DetSet 00095/2019 del 09/09/2019

Dirigente: FELICE VICECONTE

OGGETTO: DSG n. 01545/2019 del 15/05/2019 – Modifica ed Integrazione.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente FELICE VICECONTE, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 02662/2019,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-04317-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 10/09/2019 al 25/09/2019

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA STIFANO

N° PAP-04317-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 10/09/2019 al 25/09/2019

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA STIFANO



2DSG N° 02662/2019 del 09/09/2019

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 

“Premesso che con Determinazione DSG n. 01545/2019 del 15/05/2019, ad oggetto “Adesione alla
Convenzione CONSIP: “Acquisto Autobus 3 – Lotto 2”. Integrazione e rettifica della Determinazione DSG N.
03652/2018 del 28/12/2018”, si disponeva, altresì:

-          di aderire alla Convenzione CONSIP per l’affidamento della fornitura in acquisto di autobus e dei
servizi connessi ed opzionali – Edizione 3 – “Acquisto Autobus 3” Lotto 2, stipulata, ai sensi dell’art. 26, L. 23
dicembre 1999, n. 488 s.m.i., dell’art. 58 L. 23 dicembre 2000, n. 388, del D.M. 24 febbraio 2000 e del D.M. 2
maggio 2001, dalla Consip S.p.A., per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze, con Coverge S.p.A.
quale aggiudicatario della procedura di gara per il suddetto lotto……omissis……..e per l’importo complessivo
di € 1.037.842,40, oltre IVA, più spese di bonifico, poste a carico dell’amministrazione;

-          di dare atto che, conformemente a quanto previsto dalla legge n. 136 del 13/08/2010 e dal D.L. n. 187
del 12/11/2010, art. 7, comma 4, è stato rilasciato dall’ANAC il codice CIG derivato 7902214947;

 

RICHIAMATO l’Ordine diretto n. 4933139 del 17/05/2019 con il quale si è provveduto ad acquistare, tramite
adesione alla Convenzione CONSIP, Edizione 3 – “Acquisto Autobus 3” Lotto 2, dalla Società Industria Italiana
Autobus S.p.A., con sede legale in Roma, al Piazzale delle Belle Arti n. 2, gli autobus e i servizi connessi ed
opzionali nelle quantità e con le modalità stabilite con Determinazione DSG n. 01545/2019;

 

ATTESO che non è stato possibile perfezionare il Codice CIG 7902214947 entro i termini di legge tenuto
conto della recezione della Cauzione definitiva della Società Italiana Autobus S.p.A.;

 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di procedere con l’acquisizione di un nuovo codice identificativo di gara
(CIG) in sostituzione di quello richiamato in precedenza;

 

RITENUTO di dover sostituire il codice CIG acquisito ed indicato nella Determinazione DSG n. 01545/2019;

 

VISTA la legge n. 136 del 13/8/2010 e il D.L. n. 187 del 12/11/2010, art. 7, comma 4 i quali stabiliscono che
ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a
ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il
codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture, ora ANAC, su richiesta della stazione appaltante;

 

Dato atto, pertanto, che

-   il codice identificativo di gara SIMOG (CIG), attribuito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione è il seguente:
8022763178;

-   il CUP è: I19F18001030002;

 

Vista la documentazione in essa richiamata nonché quella allegata a corredo della medesima;

Visti gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Visto l’art. 1, comma 346, della legge 28 dicembre 2015, n. 208;

Visto lo Statuto comunale e le norme vigenti in materia;

 

DETERMINA

 



3DSG N° 02662/2019 del 09/09/2019

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per essere approvata;

1)      di acquisire un nuovo Codice Identificativo di Gara SIMOG (CIG) in sostituzione di quello indicato nella
Determinazione n. 01545/2019;

 

2)      di dare atto, pertanto, che, conformemente a quanto previsto dalla legge n. 136 del 13/8/2010 e dal
D.L. n. 187 del 12/11/2010, art. 7, comma 4, è stato rilasciato dall’ANAC il codice CIG 8022763178;

 

3)      di confermare, di conseguenza, il contenuto delle Determinazione DSG n. 01545/2019 del 15/05/2019
in tutte le sue parti;

 

4)      di trasmettere il presente provvedimento alla Regione Basilicata atteso che il finanziamento rientra sui
fondi di spesa ITI FES 2014/2020 – ITI Sviluppo Urbano Città di Matera – Asse 5 – Azione 4E.4.6.2 –
Operazione “Rinnovo materiale rotabile trasporto pubblico urbano”. Ammissione a finanziamento del Bilancio
2019.

 

5)      di confermare il seguente CUP: I19F18001030002.

 

Il sottoscritto dirigente dichiara l’insussistenza, allo stato attuale, del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6
bis della L. n. 241/90 in relazione al citato procedimento e delle Misure M03 del Piano triennale della
prevenzione della corruzione e della trasparenza, adottato con Delibera di Giunta Comunale n. 25/2017.

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Ing. Felice VICECONTE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul
sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


